50
 Arg. cōtra scōdam diffinitionē sic.
 In p̄trariū p̄mo
 Solo.
 ad p̄mū
 Ad 2^m
 Ad 3^m
 Ad 4^m
 Ad 5^m
 Ad ea q̄ sūt cōtra scōdāz diffinitōes

Arg. p̄mo
 20
 30
 40
 50
 60
 70
 In p̄trariū p̄mo
 20
 30
 40
 50
 60
 33 v

Solo

pit aliud membrum facit enim fluere sapientis medicus
 sup aliud min⁹ periculosum: ergo ita erit etiam in spi-
 ritualibus: ergo vni⁹ potest facere p alio: ergo cum in
 indulgentia fiat vni ex hoc q plus fecit alio videt esse
 etiam habere indulgentia z esse vera. Rñsio dñm q
 tres opiniones antiquit⁹ fuerunt circa indulgentias
 quida em rñtibz predictis plus mori qz necesse esset
 dixerunt indulgentias omnino nihil valere / z eē eas
 piam fraudē qua mater decipiendos pueros suos p-
 uocat ad bonū scz peregrinatōes z elemosynas z au-
 ditū verbī dei z hñmōi / z dederunt exemplū de ma-
 tre puocante parvulos ad ambulandū qd vtile est
 parvulis: z in fine vie pmittente ei pomū: et postea
 subtrahente que deceptio etiā pia est: sed isti ad ludū
 puerorū distrahunt facta ecclesie: et hoc fere sapere
 beresim puto: in nullo em crederet ecclesie / si in istis
 que pdicant populo / z adhortant⁹ vt faciant inuen-
 niat deceptio: ideo alij plusqz oportuit cōtradicen-
 tes dixerunt q simpliciter sicut pnunciant indulgē-
 tie / ita valent sine omni alia cōditione intellecta vel
 dicta: sed qz isti nimis bonū forz dant de misericōdia dei
 ideo tertie opinioni cōsentendū mibi videt que eli-
 git viā mediam opinionū. s. q indulgentie valent si
 cut eas valere predicat ecclia: sed sex erigunt condi-
 tiones que suppositæ sūt vel dicte ab ecclesia: due autē
 sunt ex parte dantis: quartū prima est dantis auto-
 ritas ex iurisditiōe quā habet sicut papa / episcop⁹ /
 legat⁹ z huiusmodi. Alia est pia causa dante mouēs
 nō puata sed publica: hec autē causa tanqz in duo di-
 vidit⁹ vt scz sit iusta necessitas talia postulandā a fi-
 delib⁹ / vel publicata vtilitas: iusta necessitas sicut
 periculū patrie / liberatio terre sancte / periclitata fi-
 des / periclitato studij z huiusmodi: vtilitas autē sicut
 paupras loci / audit⁹ / vbi dei / frequentatio reliquia-
 rū z huiusmodi. Alia duo supponunt⁹ ex pte recipiē-
 tis. s. q sit cōtritus z cōfessus in voto seu in pposito
 z q habeat fidem q hoc sibi possit fieri p clauū pore-
 statem. Et ideo semp in litteris indulgentiarū conti-
 net omnibz cōtritus z cōfessus zc. qz aliter nō essz ab
 ea solubilis pena nisi iam pcessisset in eo remissio cul-
 pe. Alia duo erigunt⁹ ex parte gratie vel ecclesie in q
 fit remissio peccatorū. s. abundantia thesauri merito-
 rū repositoz in thesauris spiritualibz ecclesie: de q-
 bus merit⁹ supra dictū ē: z iusta estimatio solutiōis
 ei⁹: pro qua indulgentia est instituta: iustā autē voco
 estimationē / nō que fit ad estimationē recipientis in-
 dulgentiā qui forte nimis parū estimaret q dar sicut
 dixerūt quidā nec etiā ad estimationē dantis in dul-
 gentiā qui nimis multū forte estimaret: z hoc dire-
 runt alij / sed voco iustā estimationē bonozū virozū /
 fm ecclesie necessitatē / cōsiderato tpe z facultate per-
 sone: qz vno tpe pl⁹ valet parū adiutorij qz alio ma-
 gnū: z plus est vni dare parū qz alij multū: his autē
 qdā addere volūt duo alia. s. si sacerdos iniūgēs pe-
 nitentiā pmiserit: z si vtilis sit penitēti vt talē peni-
 tentiā recipiat. Unde norant versus sic: Si nihil p-
 mittat cōfessor si tibi forte Expedi atqz loco. vel cū
 tecū sale presul Securū faciat: post hoc oblatio fiat
 Sed puto q hec duo vltima addere nō oportet: qz
 indulgentia semp a superiore dat⁹ q nō habet aliqd
 querere a sacerdote q satisfactiōē iniunxit: sed poti-
 us etiā cōtra voluntatē sacerdotis circa subditū
 potest facere qd vult. De secundo cōstat q nō est ad-
 dendū: quia nō puto dubiū esse alicui quin semper

bona sit indulgentia. Dicendū ergo ad primū q de⁹ Ad primū
 us se nō negat cōfirmando indulgentia ecclesie / sed
 potius se veracē ostēdit in hoc qd dixit: Quozū re-
 miseritis peccata remittunt⁹ eis: z ista verba implet
 qz fm mensurā delicti est pena duplici⁹ pportio-
 nata scz in quantitate: z hoc attendit clauis in cōfessione
 vel in valore ecclesie: z hoc attendit clauis in relaxa-
 tione quādo precipit fieri qd mag⁹ valet ecclesie / in
 qua peccata omnia remittunt⁹. Ad aliud dicendū
 q homo presumit hoc / sed nō idem homo / sed alius
 qui in penis superogationū in potestate dispensan-
 di habet ecclesiam: z hoc bene potest fieri: quia sicut
 habet in glosa et textu sicut cōmunicant bona cor-
 poris naturalis de vno membro in aliud: ita cōmu-
 nicant bona corporis mystici. Ad aliud dicendū q
 duplicia nō dicunt in pene duplicitatē: qz hoc esset
 punire vltra cōdignū qd nō competit deo cui⁹ pro-
 priū est misereri z parcere: sed hoc est puniri in cor-
 pore z anima. Et in anima quidē omnis penitens
 puni⁹ per dolorē cōtritionis: in corpore autē per ali-
 quā satisfactiōē: qz licet nō sit illa quā iniūgit con-
 fessor: est tamen illa quā requirit ille qui dat indul-
 gentiā: qz sicut supra habitū est cōmutatio quidē est
 pene in penam que licet sit minor quantitate: tamē
 maior est in valore tempore vtilitatis z necessitatis
 ecclesie. Ad aliud dicendū q glosa nō intendit p pe-
 nam corporis z anime aliud qz qd dictum est. Ad
 aliud dicendū q in veritate illa obiectio est bona: scz
 dicendū q in spiritualibz aliud est qz in corporalibz
 quia in spiritualibz omnes morbi pendent ex causa
 vna que est puerla voluntas / z illa cōuerfa esse sup-
 ponit anteqz locum habeat in indulgentiā: z ideo que-
 cunqz pena est satisfactiua residui remanentis ita q
 morbus nō reuertit⁹: sed in morbis corporalibz nō
 omnes morbi pendent ex radice vna: z ideo non po-
 test medicina in medicina cōmutari: tamen consiliū
 meū in talibz consuevit esse qz etiam post relaxatio-
 nem penitens maneat in penitentia quā discretus
 confessor post diligentē examinationē cōfessionis in-
 iungit: qz ille nō iniungit tm pro reatu dolendo: sed
 etiam vt sit medicina cōtra prouitatas cōtractas ex
 antiquis peccatis que nō indulgēt p indulgentiā
 sed potius per opera satisfactiōis predicto modo in-
 iuncte. Et ideo licet nō teneat seruari vt satisfaciat
 pro reatu: vtile tamen est q seruet p medicina reli-
 quiarū peccati / sicut etiam medic⁹ corporalis z dat
 medicinā z ordinat dietam: illud em iniunctum est
 sicut ordinatio cuiusdā diete z gruens ei qui taliter
 peccauit. Ad aliud dicendū q nulla est symonia: Ad 6^m
 quia illud qd ecclesia erigit nō refert ad corporale
 sed ad spirituale / nec est ibi emptio sed largitas eccle-
 sie sic ad bonū prouocantis filios suos. Ad aliud
 dicendū q in veritate nulla est delusio: quia p obo-
 lo recipit qd fm suam facultatē et ecclesie valet obla-
 ta / z nō recipit tantū qntū credunt illusores. Et per
 idē etiā p solo ad seqns / z solutū est totū.